
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ №20/1  

Внеочередная  20 сессия 26 созыва                                                           14 апреля  2022 года 
 

г. Григориополь 
 

О внесении изменений в решение внеочередной 3 сессии 
Совета народных депутатов Григориопольского района и 
города Григориополь 26 созыва от 4 февраля 2021 года № 
3/1 «Об утверждении бюджета Григориопольского района 
и города Григориополь  на 2021 год» 

​ Руководствуясь Законом Приднестровской Молдавской Республики от 4 апреля  
2022 года № 50-ЗИД-VII «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской 
Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2021 год», пунктом 1 статьи 10 
и пункта 13 статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах 
местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в 
Приднестровской Молдавской Республике», Совет народных депутатов 
Григориопольского района и города Григориополь РЕШИЛ:  

 
1.​ Внести в решение внеочередной 3 сессии Совета народных депутатов 

Григориопольского района и города Григориополь 26 созыва от 4 февраля 2021 года №3/1 
«Об утверждении бюджета Григориопольского района и города Григориополь на 2021 год» 
следующие изменения: 

 
1.1.​  Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить бюджет Григориопольского района и г. Григориополь на 2021 год, в 
том числе: 

а) доходы в сумме 69 134 950 рублей, согласно Приложению 1 к настоящему 
решению; 

б) предельный размер расходов в сумме 118 938 531 рубль, в том числе расходы 
(план финансирования) местного бюджета в сумме 114 823 548 рублей, согласно 
Приложению 2  к настоящему решению. 

в) субсидии из республиканского бюджета – 16 355 935 рублей, в том числе: 
-за счет Фонда развития и стимулирования территорий городов и районов –               

463 210 рублей; 
- за счет Дорожного фонда (на развитие дорожной отрасли) – 15 892 725 рублей. 

 



 

Установить предельный размер дефицита местного бюджета города Григориополь и 
Григориопольского района не более 49 803 581 рубль, или 41,9 процентов к предельному 
размеру расходов местного бюджета Григориопольского района и города Григориополь, 
при этом утвердить сумму дефицита местного бюджета в размере 45 688 598 рублей, или 
39,8 процентов к расходам (плану финансирования) местного бюджета. 

Источниками покрытия предельного дефицита местного бюджета 
Григориопольского района города Григориополь являются: 

а) дотации (трансферты), выделяемые из республиканского бюджета в сумме – 
40 336 911 рублей; 

б) задолженность по обязательствам местного бюджета за потребляемые 
коммунальные услуги за пределами расходов (плана финансирования) в сумме 4 114 983 
рубля; 

в) средства из резервного фонда Правительства ПМР в сумме – 1 959 340 рублей; 
г) остатки средств на счете местного бюджета Григориопольского района и города 

Григориополь, не имеющие целевого назначения, по состоянию на 01 января 2021 года в 
сумме 189 442 рубля; 

д) остатки средств по состоянию на 1 января 2021 года на бюджетных счетах 
местного бюджета Григориопольского района и города Григориополь, имеющих целевое 
назначение, в сумме 3 202 905 рублей, которые являются переходящими и направляются 
на увеличение расходов местного бюджета Григориопольского района и города 
Григориополь на финансирование целевых мероприятий. 

Остатки средств на счете местного бюджета Григориопольского района и города 
Григориополь, не имеющие целевого назначения, по состоянию на 01 января 2021 года 
направляются на покрытие кассового разрыва, на выплату заработной платы»; 

1.2.​Часть первую пункта 3 после слов «оплата газа» (код 110780) дополнить через 
запятую словами «трансферты на благоустройство территорий» (код 130130 – в части 
уличного освещения). 

1.3.​В части третьей пункта 3 словесно-цифровое обозначение «4 064 608 рублей» 
заменить на «4 114 983 рубля»; 

1.4.​В части первой пункта 16 словесно-цифровое обозначение «7 236 940 рублей» 
заменить на «7 175 716 рублей»; 

 

2.​ Приложение 1 «Доходы местных бюджетов в разрезе основных видов 
налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2021 год», Приложение 2 
«Расходы местного Григориопольского района и г. Григориополь на 2021 год», 
Приложение 3 «Предельные расходы по коммунальным услугам Григориопольского 
района на 2021 год, Приложение 10 «Смета доходов и расходов от оказания платных услуг 
и иной приносящей доход деятельности на 2021 год», изложить в редакции согласно 
Приложениям  1-4 к настоящему решению. 

 
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие в 2021 году. 
 
4. МУП «Объединенная районная редакция «Дружба»» опубликовать настоящее 

решение. 

 



 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по вопросам планирования бюджета, налогов, приватизации и разгосударствления 
объектов муниципальной собственности. 

 
 
 

Председатель Совета народных депутатов  
Григориопольского района и города Григориополь​ ​ ​ ​ А.В. Ковтун 

 
 
 
 
 

 
 

 


